
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
I S TI TU TO COM P R EN SI V O B EI N A SCO GR A M S CI 

Via M irafiori 2 5 – 1 0 0 9 2 B EI N A SCO (TO) 
Tel. 34 90 5 61 – Fax 39 1 45 63 - C.F. 9 5 6 1 1 6 7 0 0 1 9 

ϖ E-mail: TOIC89600T@istruzione.it 
Prot.n.4774/OS5-3 Beinasco, 7/7/2016 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

CUP: H56J15000940007 – CIG Z221A8D6D6 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO                  il   R.D   18   novembre   1923,   n.   2440, concernente   l’amministrazione  del   

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA                    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO                  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 e il capo III sezione I  del Decreto Legislativo  n. 50 del 19/4/2016;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI                  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –   
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  35 del  24/11/2015  con  la  quale  è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO                  il  regolamento approvato  dal  Consiglio di  Istituto  con  delibera   n. 49 
dell’1/3/2016 che disciplina il sistema delle procedure per l’acquisizione in 
economia di forniture di beni e di servizi acquisti in economia 

mailto:TOIC89600T@istruzione.it


  

VISTA               la  delibera n.  7    del  Consiglio d’Istituto del  19/02/2015 che  fissava  i  criteri per    
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, art. comma D.I. 44/01 

VISTA           la   nota     del     MIUR     prot.n. AOODGEFID/1767 del 20/01/2016     di     
approvazione dell’intervento   a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A Dotazioni 
tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 
10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-15; 

VISTA             la determina dirigenziale di assunzione nel programma annuale relativa all’importo 
finanziato di cui sopra prot. n.1031/OS5-3 dell’11/2/2016; 

VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 12/02/2016 di approvazione   del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

CONSIDERATA     la necessità di pubblicizzare adeguatamente il finanziamento del quale la Scuola ha  
         beneficiato; 
EFFETTUATA   una verifica della possibilità di attuare acquisti , relativamente alla fornitura che 

si intende acquisire, tramite convenzione Consip, dalla quale è emerso che non 
sussistono convenzioni attive che rispondano alle caratteristiche richieste 

RILEVATA l'esigenza  di  indire,  al  fine  di  rispettare  i  tempi  previsti  per  la sottoscrizione  
del contratto  stabiliti  dal Progetto,  la procedura  per l'acquisizione delle forniture  
mediante ricorso al  Mercato  Elettronico della PA  in relazione  all'importo 
finanziario stabilito 

 
CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro 29/07/2016 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Oggetto 
di acquisire tramite  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, mediante affidamento 
diretto (ai sensi  dell'art. 34 del  D.l.  44/2001), la fornitura di una targa in plexiglass cm 30x40 
personalizzata a scopo  pubblicitario relativamente al progetto “Una rete unica per tutti i plessi 
dell’Istituto” 
 

Art. 2 Importo 
L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta ad € 75,00 IVA inclusa 
La spesa verrà imputata alla scheda Progetto 09  “FESRPON – 2016-2020- Ambienti digitali “del 
Programma Annuale 2016. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
La fornitura  richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dall’invio OdA e 
comunque entro e non oltre il 25 luglio 2016. 

Art. 4   Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 assume incarico di 
Responsabile del Procedimento, come da nota prot.n. 1798/OS5-3 del 10/3/2016 la dirigente 
scolastica Rosa Maria MASPOLI. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Rosa Maria MASPOLI 


